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Blanár odmítl umístění německých raket na Slovensku

Bratislava 19. května 2024 (HSP/Foto:TASR-Jakub Kotian)

Šéf slovenské diplomacie Juraj Blanár (Směr-SD) se vyjádřil k
nápadu německých představitelů na rozmístění raket na území
Slovenska, které by byly součástí vojenské pomoci Ukrajině

Na snímku ministr zahraničních věcí a evropských záležitostí SR
Juraj Blanár (Směr-SD)

Juraj Blanár v neděli uvedl, že Německo považuje za klíčového
partnera Slovenské republiky, ale také v rámci evropského dění.
Přesto je podle něj třeba se ozvat vždy, když mohou být ohrožovány
zájmy naší vlasti. „A vtahování našeho území do válečného
konfliktu přesahuje jakoukoli hranici únosnosti standardních
mezinárodních vztahů.

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.
Ministr zahraničních věcí vysvětlil, že německý vládní poslanec
J. Weingarten za stranu SPD kancléře Olafa Scholze přišel s
návrhem, aby Německo bránilo ukrajinské území ze Slovenska.

„Ano, uslyšíte dobře. Mohu se jen domnívat, že si tento poslanec
velmi pravděpodobně neuvědomuje, že by Slovenskou republiku
tímto zatáhl do válečného konfliktu. Pokud si naopak pan poslanec
možných následků pro Slovensko vědom je, o to vážněji vyznívají
jeho výroky, které nelze podceňovat. Podle dostupných informací je
tento poslanec obranným expertem vládní koalice ao to více je
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třeba odmítnout jeho vyjádření. Nejde totiž o nějaké přemoudřené
řeči, ale jde o snahu rozmístit u nás německé protiletadlové
raketové jednotky tak, aby chránily vzdušný prostor Ukrajiny.“

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.
Blanář podotkl, že je třeba si vzpomenout na to, když bývalá vládní
garnitura darovala Ukrajině náš obranný systém S 300 s tvrzením,
že nám spojenci poskytnou své systémy protivzdušné obrany. „Jaká
je realita? Zpočátku zde byly tři systémy Patriot a jeden z Itálie,
dnes už zde nemáme žádný. A zde německý „expert“ namísto
ochrany našeho nebe přichází s návrhem, že na Slovensko bude
dodán systém, který bude sestřelovat rakety na ukrajinském území.“

„Proto mě zaráží to mlčení německých vládních politiků, kteří by
měli nezodpovědná vyjádření svého kolegy rázně odmítnout a
dementovat. Oceňuji, že tak učinil alespoň předseda poslaneckého
klubu SPD Rolf Mützenich. Ostatní však mlčí. No já mlčet nemůžu a
jsem zvědavý, jak se k tomu postaví němečtí vládní představitelé.
Je to totéž Německo, které na začátku konfliktu odmítalo vstupovat
do tamního dění s tím, že maximálně chce přispět přilbami pro
vojáky? Dnes už přilby nestačí, tak se zabývají těžšími kalibry, ale v
rámci zachování vlastního bezpečí raději z území jiných.“

Ministr Blanár otevřeně komunikoval, že pro slovenskou vládu
je takový přístup nepřijatelný a takové řešení jen rozšiřováním
válečného konfliktu místo toho, aby se hledaly možnosti
zastavení palby a následně cesty k mírovým jednáním.

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.
Přihlaste se k odběru newsletteru Hlavních zpráv

Přihlaste se k odběru newsletteru Hlavních zpráv
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Chci podpořit předplatným
Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.

Doporučujeme

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.

VAROVÁNÍ

Vážení čtenáři - diskutéři. Podle zákonů České republiky jsme
povinni na požádání orgánů činných v trestním řízení
poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás
systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky atd.) Prosíme vás
proto, abyste do diskuse na naší stránce nevkládali takové
komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některého trestného činu uvedeného v trestním zákoně.
Zejména abyste nezveřejňovali příspěvky rasistické,
podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy,
barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného
smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k
národnosti nebo k etnické skupině a podobně. Více o
povinnostech diskutéra se dozvíte v pravidlech portálu, které si
je každý diskutér povinen nastudovat a které naleznete zde .
Publikováním příspěvku do diskuse potvrzujete, že jste si
pravidla prostudovali a porozuměli jim.

NAŽIVO

19:57
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Elon Musk , zakladatel amerického výrobce elektromobilů Tesla, je
proti clam na dovoz čínských elektrických vozidel do USA.
Uvedl to během videokonference Viva Technology v Paříži. To
kontrastuje s jeho varováním z ledna, že jsou zapotřebí obchodní
bariéry, jinak Čína „zničí většinu ostatních automobilových
společností na světě“.

19:56
Ceny ropy v pátek odpoledne vzrostly, ale drží se poblíž
nejnižší úrovně za tři měsíce, od února. A za celý týden komodita
směřuje ke ztrátě. Důvodem jsou náznaky oslabení poptávky
navzdory očekáváním, že aliance OPEC+ bude pokračovat ve
snižování produkce.

19:55
Rada bezpečnosti OSN v pátek schválila rezoluci, kterou
důrazně odsoudila útoky na humanitární pracovníky i personál
OSN. Žádá, aby všichni účastníci bojů tyto osoby chránili v souladu
s mezinárodním právem.

19:53
Mírová jednání s Ukrajinou je třeba obnovit, ale Rusko bude
jednat pouze s legitimním vedením v Kyjevě , prohlásil v pátek
ruský prezident Vladimir Putin.

19:34
Úřad izraelského premiéra Benjamina Netanjahua v pátek
označil obvinění z genocidy , které vůči Izraeli vznesla Jihoafrická
republika (JAR), za nepravdivé a neslýchané.

19:31
Slovenské reprezentantky ve sportovní gymnastice Barbora
Mokošová a Adéla Balcová postoupily v pátek do finále na
závodech série World Challenge Cup v bulharské Varně.
Mokošová získala v kvalifikaci na bradlech známku 12,800 bodu a
obsadila 8. místo. Balcová na kladině zaznamenala 12,600 ba
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skončila také na 8. místě. Volodymyr Otreško se umístil na 10.
příčce na koni na šířku se ziskem 13,450, do finále se může dostat
z pozice náhradníka.

19:15
Slovenská tenistka Anna Karolína Schmiedlová se setká v
prvním kole Roland Garros s kvalifikantkou Sarou Erraniovou.
Sedmatřicetiletá Italka je finalistka akce z roku 2012. Druhá
slovenská zástupkyně Rebecca Šramková, která postoupila do
hlavní soutěže z kvalifikace, se v 1. kole setká s Američankou
Amandou Anisimovovou. Josef Kovalík se dostal do hlavního
pavouka jako "lucky loser", v úvodním zápase narazí na Američana
Marcose Girona.

19:08
Maďarská policie intenzivně pátrá po pohřešovaných po
minulý tragické srážce na Dunaji u obce Verőce na severu
země , přičemž v pátek našla tělo páté oběti.

19:01
Již nejméně 76 poslanců britské Konzervativní strany
oznámilo, že se v červencových parlamentních volbách
nebudou ucházet o opětovné zvolení. Jde o nejvyšší počet
odcházejících poslanců od parlamentních voleb v roce 1997, kdy
své působení v Dolní sněmovně ukončilo také více než 70
zákonodárců, připomíná Sky News.

18:58
Španělské úřady určily totožnost čtyř lidí, kteří přišli o život při
čtvrtečním neštěstí na španělském ostrově Mallorka , kde se
zhroutila terasa jedné z restaurací v turisticky vyhledávané oblasti.
Dalších 16 osob zůstává hospitalizováno.

18:51
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Americký ministr zahraničí Antony Blinken přijede následující
týden do Česka . V Praze se Blinken setká s českým ministrem
zahraničních věcí Janem Lipavským a dalšími vysokými
představiteli, s nimiž bude jednat o pokračující podpoře Ukrajiny,
spolupráci při modernizaci obrany a prohlubování vazeb v oblasti
energetiky.



18:43
V Německu vyvolalo pobouření virální video, na kterém
účastníci párty na dovolenkovém ostrově Sylt skandují
rasistická hesla. Německý kancléř Olaf Scholz v pátek označil
video za „nechutné“.

18:40
Monacký pilot F1 Charles Leclerc byl nejrychlejší ve druhém
tréninku před VC Monaka. Jezdec Ferrari dosáhl času 1:11,278
minuty ao 0,188 sekundy předstihl Brita Lewise Hamiltona z
Mercedesu. Trojici nejlepších uzavřel španělský jezdec Fernando
Alonso z Aston Martinu (+0,475s). Trojnásobný světový šampion
Nizozemec Max Verstappen z Red Bullu skončil čtvrtý s mankem
0,535.

18:35
Americká zásilková společnost FedEx v pátek oznámila, že
obnovila své služby na Ukrajině, zatímco v Bělorusku a Rusku
zůstávají pozastaveny. Uvedla to na své webové stránce.

18:31
Evropská unie si bude muset vybrat mezi podporou
mezinárodních institucí prosazujících zásady právního státu a
podporou Izraele , prohlásil v pátek šéf evropské diplomacie
Josep Borrell . Reagoval na rozhodnutí Mezinárodního soudního
dvora (MSD), který Izraeli nařídil okamžité zastavení vojenské
operace ve městě Rafah na jihu Pásma Gazy.

Zobrazit vše
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NEJČTĚNĚJŠÍ

24 hodin
|
3 dny
|
7 dní

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.

NEJNOVĚJŠÍ

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.
Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.

NEJNOVŠÍ KARIKATURA

FOTO DNE
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Na snímku výstava s názvem Na hradě a pod hradem v prostorách
středověké vesnice Paseka na Hradě Strečno

Autor: FOTO TASR-Erika Ďurčová

Na tomto místě se běžně zobrazuje placená reklama, díky které
můžete číst obsah zdarma.Podpořte nás přidáním Hlavních Zpráv
mezi výjimky (whitelist). Klikněte sem pro návod.
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